Com o compromisso de ampliar o diálogo com a sociedade e fortalecer a transparência na
atuação do Judiciário, a Ouvidoria do Poder Judiciário do Estado do Ceará realizou, no dia
25 de abril de 2025, a 1ª Audiência Pública - Gestão 2025/2027, na Comarca de Fortaleza, no
Fórum Clóvis Beviláqua. Registraram presença 105 (cento e cinco) participantes, entre eles  
magistradas, magistrados, servidoras, servidores e representantes da sociedade civil. O
evento foi aberto ao público e teve como objetivo principal prestar esclarecimentos à
população e acolher manifestações sobre os serviços prestados pelo Judiciário cearense.